PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH DƯƠNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/2009/QĐ-UBND
Thủ Dầu Một, ngày 15  tháng 4  năm  2009
QUYẾT ĐỊNH

Về chế độ khen thưởng học sinh trúng tuyển đại học đạt điểm cao

và học sinh giỏi khối giáo dục chuyên nghiệp

trên địa bàn tỉnh Bình Dương.
__________________________________
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2009/NQ-HĐND7 ngày 07 tháng 4 năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chế độ khen thưởng học sinh trúng tuyển đại học đạt điểm cao và học sinh giỏi khối giáo dục chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

Theo đề nghị của Liên Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Tài chính tại Tờ trình số 1570/TTrLS-SGDĐT-STC ngày 10 tháng 12 năm 2008,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành chế độ khen thưởng học sinh trúng tuyển đại học đạt điểm cao và học sinh giỏi khối giáo dục chuyên nghiệp như sau:

1. Học sinh học ở các trường trên địa bàn tỉnh Bình Dương trúng tuyển đại học đạt số điểm cao nhất trong số học sinh của tỉnh dự thi vào các trường đại học hàng năm được thưởng 2.000.000 đồng/học sinh;
2. Học sinh các trường cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp, dạy nghề của tỉnh tốt nghiệp đạt loại giỏi được thưởng 300.000 đồng/học sinh.

Điều 2. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành./.

                                                                             TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
 Nơi nhận:
(Đã ký)
- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ;
Nguyễn Hoàng Sơn
- Các Bộ: GD-ĐT, Tư pháp, Tài chính;

- TTTU, TTHĐND; TT Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh;

- Như Điều 2;

- LĐVP, N, TH, HCTC;

- Trung tâm Công báo tỉnh, Website Bình Dương;
- Lưu: VT.

PAGE
2